
   
                                   DETERMINAZIONE N.  498  del 18/5/2017 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

FORNITURA ALL’ENTE DI AGHI, SIRINGHE E DEFLUSSORI.  
AFFIDAMENTO A TUTTO IL 30.04.2018 ALLE MEDESIME 
CONDIZIONI ECONOMICHE PREVISTE NELLE PRECEDENTI 
CONVENZIONI SOTTOSCRITTE DA SCR-PIEMONTE. 

 
 

 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  498  del 18/5/2017 

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
  Data, 12 maggio 2017 
 
                                                                 Il Direttore f.f. S.O.C. 
                                                                 Farmacia Ospedaliera 
                                                              (dott.ssa Anna Pingitore) 

 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  498  del 18/5/2017 

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO - INFORMATICA) 

  
“In esecuzione del disposto di cui alle determinazioni del Direttore SOC Gestione delle 
Forniture e della Logistica n. 958/2012, n. 521/2013 e successive di modifica, 
integrazione e proroga, in data 31.12.2016 hanno trovato scadenza i contratti d’appalto 
relativi alla fornitura all’Azienda di: 
 

aghi siringhe e deflussori 
 
affidati a ditte diverse in adesione alle Convenzioni sottoscritte da SCR-Piemonte a 
favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale. 
 
         Ora, dato atto che: 

- le procedure volte all’affidamento della nuova gara condotta dall’Azienda 
di Committenza sopra citata, risultano ancora in fase di esecuzione e non 
se ne prevede la definizione entro un lasso di tempo inferiore all’anno; 

- al fine di  evitare soluzioni di continuità negli approvvigionamenti  
suscettibili di pregiudicare  l’attuale livello  di assistenza sanitaria, si è 
ritenuto di procedere in via d’urgenza secondo i criteri contenuti nella nota 
regionale prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della D.G.R.  N. 
14-5011 del 5 dicembre 2012,  fermo  restando   la possibilità di una 
risoluzione anticipata qualora  si giungesse all’aggiudicazione delle relative 
gare da parte di Enti superiori, entro il termine di vigenza degli affidamenti 
di cui trattasi; 

- pertanto, sulla scorta delle indicazioni del Direttore f.f. SOC Farmacia di 
cui alla nota prot. n. 15463 del 14.03.2017, si è provveduto ad interpellare 
le ditte sottoindicate, con note del Direttore  S.O.C. Acquisti Tecnologie 
Ingegneria Clinica Reti prot. n. 21612 e n. 21613 dell’11 aprile 2017, 
richiedendo la disponibilità al mantenimento delle condizioni economiche 
di cui alle Convenzioni richiamate in premessa e sino alla data del 30 
aprile 2018: 

 
 B. Braun Milano Spa  

 Benefis Srl 

 Biopsybell Srl 

 Delta Med Srl 

 Fitochina Italia 

 Gepa Srl 

 Macropharm Srl 

 Movi Spa 

 Multimed 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  498  del 18/5/2017 

4 di 6 

  

 Smiths Medical Italia Srl 

 Vigeo Srl 

 Becton Dickinson Italia Spa 

 Rays Srl  

- le ditte interessate hanno inteso confermare la propria disponibilità con 
note che si mantengono agli atti; 

- le sopraindicate ditte risultano disporre di DURC regolare. 

 
 Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 

D E T E R M I N A 

 
1) di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo al presente 

provvedimento, l’affidamento a tutto il 30.04.2018 della fornitura all’Azienda 
di: 

 aghi siringhe e deflussori 
 

 nei confronti delle ditte sottoindicate: 
 

 B. Braun Milano Spa  

 Benefis Srl 

 Biopsybell Srl 

 Delta Med Srl 

 Fitochina Italia 

 Gepa Srl 

 Macropharm Srl 

 Movi Spa 

 Multimed 

 Smiths Medical Italia Srl 

 Vigeo Srl 

 Becton Dickinson Italia Spa 

 Rays Srl  

 
mantenendo invariate condizioni e quotazioni previste nelle Convenzioni 
sottoscritte da SCR-Piemonte a favore delle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale e scadute in data 31.12.2016.  
 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  498  del 18/5/2017 

5 di 6 

 
 

2) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione 
anticipata qualora si pervenisse ad aggiudicazione di gara da parte di SCR-
Piemonte o di altro Ente superiore,  entro il termine di vigenza  
dell’affidamento medesimo; 

 
3) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente 

provvedimento alle Ditte interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di 
contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile; 

  
4) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo 

l’anno 2017, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e 
valutato in presunti € 97.400,00= (I.V.A. compresa), potrà farsi fronte 
avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente 
disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai 
riportati conti del Conto Economico Esercizio 2017: 

 
 conto 3 10 01 64 
 autorizzazione n. 1                    subimpegno: n. 70 
 
5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 

copia del presente atto  al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R.10/1995” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
 
Data 18/05/2017 

   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               

TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

         RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
                                                                                               Responsabile del Procedimento 

                                                                                                    (dott. Federico Bonisoli) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
________________________ 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N.  498  del 18/5/2017 

6 di 6 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.   X ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

X FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

